
COMUNE DI NEGRAR
Provincia di Verona

COPIA

Registro Generale n. 76 del 02-02-2016

AREA DI LINE AMMINISTRATIVA
ATTO DI LIQUIDAZIONE

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

N. 21 DEL 02-02-2016

Oggetto: ISTRUZIONE. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO
ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE DI NEGRAR,
ARBIZZANO, MONTECCHIO.

Premesso che:

con deliberazione della Giunta Comunale n. 225 del 28.12.2015 ad-
oggetto”Istruzione. Assegnazione contributo straordinario alle scuole
dell’infanzia paritarie di Negrar, Arbizzano e Montecchio per l’anno scolastico
2015/2016. Dichiarazione di immediata eseguibilità”, è stato concesso un
contributo straordinario alle scuole dell’Infanzia paritarie di Negrar, Arbizzano,
Montecchio per le maggiori spese sostenute derivanti dal mancato introito di
rette non pagate per la frequenza di bambini facenti parte di nuclei familiari in
emergenza economica e sociale dovuta a disoccupazione, invalidità, malattia,
separazione,ecc;
con Determinazione del Settore Amministrativo R.G. n. 880 del 31.12.2015 è-
stata impegnata la relativa spesa;
le scuole dell’infanzia paritarie accolgono bambini con difficoltà socio –-
economica e con disabilità, impegnando spesso risorse proprie per sostenere
attività anche sociali, oltre che formative, proprie della scuola;
la Legge n. 62 del 10.03.2000 – art. 1 – sancisce che “il sistema nazionale di-
istruzione...... è costituito dalle scuole statali e dalle scuole paritarie private e
degli enti locali”;
la Legge n. 53 del 28.03 2003 – art. 2 –  specifica che ”la scuola dell'infanzia, di-
durata triennale, concorre all'educazione e allo sviluppo affettivo, psicomotorio,
cognitivo, morale, religioso e sociale dei bambini e delle bambine,



promovendone le potenzialità di relazione, autonomia, creatività,
apprendimento e assicurare una effettiva eguaglianza delle opportunità
educative”;
la Regione Veneto con L.R. n. 6 del 25.02.2005, all'art. 6, ha stabilito che-
“spetta anche ai comuni concedere, con propri fondi di bilancio, contributi per il
funzionamento delle scuole materne non statali”, in quanto svolgono un servizio
pubblico indispensabile, complementare ed integrato come quello statale;

Visto che il contributo aggiuntivo e straordinario per le scuole dell’infanzia paritarie di
Negrar, Arbizzano, Montecchio, per l’anno scolastico 2015 – 2016 è stato quantificato in €
9.060,00 per la scuola dell’infanzia di Negrar, in € 7.710,00 per la scuola dell’infanzia di
Arbizzano e in € 4.000,00 per la scuola dell’infanzia di Montecchio.

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 29.05.2015, di attribuzione delle funzioni di cui all’art.
107 del D. Lgs. 267/2000 per il Settore Amministrativo al dott. Bartolini Marcello;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109;

Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della
spesa”;

Ritenuto opportuno liquidare quanto specificato nell’allegato A), imputando la relativa
spesa al corrispondente capitolo del bilancio;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

Vista la dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari come previsto
dalla  risoluzione dell’Agenzia delle entrate n. 102/E del 19.11.2014 con la quale viene esteso
l’obbligo di tracciabilità delle movimentazioni alle Associazioni no profit e alle Associazioni
Pro Loco per pagamenti/versamenti di importo superiore a € 516,46 (di cui all’art. 25, comma
5, della Legge 15.05.1999, n. 133).

Dato atto che la presente liquidazione verrà pubblicata nella sezione “Amministrazione
Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013, riguardante il
riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

                             D I S P O N E

Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue:

LIQUIDARE e PAGARE  la somma specificata nel prospetto A) del presente1.
provvedimento, relativa a spesa preventivamente impegnata;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio2.
Finanziario per i provvedimenti di competenza;



DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 263.
comma 2 del D.Lgs. 33/2013;

DI APPLICARE  la ritenuta del 4% come previsto dal D.P.R. 600/1973, artt. 28,4.
comma 2 e 29 comma 5;

DI INSERIRE le somme relative ai contributi nell’Albo dei beneficiari delle5.
provvidenze di natura economica per l’anno 2015.

ALL. A)  alla liquidazione n. Reg. Gen. 76 del 02.02.2016

SCUOLE saldo Impegno Modalità di pagamento

Fondazione Centro
Parrocchiale
per l'infanzia
Santa Famiglia
(per la scuola dell'infanzia di
Negrar)
Via Strada del Recioto 2/A
37024 Negrar
C.F. 03499930232

€ 9.060,00 Cap. 1170/1
Imp. 994 /2015

Bonifico bancario
IT84O0831559601000010
000275
Da far rientrare nell’albo
dei beneficiari di
provvidenze di natura
economica

Scuola
d'  infanzia scuola materna di
Arbizzano
Via S. Chiara 2
37020 Arbizzano
P.IVA 01543650236

€ 7.710,00 Cap. 1170/1
Imp.995 /2015

Bonifico bancario
IT06X0831559600000000
005751
Da far rientrare nell’albo
dei beneficiari di
provvidenze di natura
economica

Associazione Aurora
( per la scuola infanzia
Montecchio)
Via Don Tacchella 4
37024 Montecchio
P.IVA 01364840239

€ 4.000,00
Cap. 1170/1
Imp. 996 /2015

Bonifico bancario
IT61Z05034596020000000
40243
Da far rientrare nell’albo
dei beneficiari di
provvidenze di natura
economica

Il Responsabile del Procedimento
F.to GATTI ANNALISA

Il Responsabile del servizio
F.to Bartolini Marcello




